Aos (09) nove dias do mês de agosto do ano de 2019, às 14hrs (quatorze) 
horas, sob a presidência do Vereador Siderlane Mendonça que também foi o 
propositor desta sessão, reuniu-se a Câmara Municipal de Maceió, situada 
na Rua Sá e Albuquerque, número 564 (quinhentos e sessenta e quatro) no 
bairro do Jaraguá nesta capital. Essa sessão pública com o tema “Dia 
Municipal da Capoeira” tem a finalidade de discutir sobre a salvaguarda da 
capoeira do estado de Alagoas. Neste momento o senhor presidente convida 
para compor a Mesa de Honra a Excelentíssima Superintendente de Estado